
Závěrečná monitorovací zpráva

Žadatel: Kraj Vysočina

Název projektu:
Úspora energií v zařízeních zřizovaných krajem Vysočina - Gymnázium Žďár nad
Sázavou

Název prioritní osy: 3 - Udržitelné využívání zdrojů energie (FS)

Akceptační číslo: 08009123 PM projektu: Fajfr Tomáš

Číslo projektu: 134151 FM projektu: Schestauber Karel

Číslo MSC-2007: CZ.1.02/3.2.00/08.01053 Právník projektu: Barešová Lucie

Číslo EDS/SMVS: 115D222000302

Datum: 01.07.2014

Č. j.: SFZP 002770/2008

1. Časový harmonogram

RoPD Skutečnost

Datum zahájení realizace projektu: 21.01.2009 21.01.2009

Termín ukončení realizace projektu: 01.11.2009 07.09.2009

Termín předložení podkladů ZVA 01.11.2010 01.11.2010

Doba trvání projektu ve dnech 229

 Státní fond životního prostředí ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, Tel.: +420 267 994 300, Fax: +420 272 936 585, www.sfzp.cz
 Ministerstvo životního prostředí, Evropská unie, Evropský fond pro regionální rozvoj, Fond soudržnosti, www.opzp.cz, www.europa.eu
 Zelená linka 800 260 500, dotazy@sfzp.cz

101/

01.07.2014

jakoubkova
Textový rámeček
RK-23-2014-102, př. 3počet stran: 10



2. Veřejné zakázky

Číslo Typ Datum zahájení Datum ukončení Cena s DPH Stav

386173 VŘ - Podlimitní -
Otevřené řízení
(§27)

19.9.2008 1.9.2009 20 166 224 OK

Dodavatelé Datum podpisu
SoD

Druh předmětu VZ Charakter zakázky

PKS INPOS a.s. 06.01.2009 Stavební práce Realizace

Číslo Typ Datum zahájení Datum ukončení Cena s DPH Stav

558071 VŘ - Veřejná
zakázka malého
rozsahu

10.8.2007 22.10.2007 10 346 OK

Dodavatelé Datum podpisu
SoD

Druh předmětu VZ Charakter zakázky

Energetická agentura Vysočiny 30.08.2007 Služby Projektová
příprava

Číslo Typ Datum zahájení Datum ukončení Cena s DPH Stav

564297 VŘ - Podlimitní -
Zjednodušené
podlimitní řízení
(§38)

21.2.2007 24.10.2007 208 674 OK

Dodavatelé Datum podpisu
SoD

Druh předmětu VZ Charakter zakázky

Milan Melichar 23.10.2007 Služby Projektová
příprava

Číslo Typ Datum zahájení Datum ukončení Cena s DPH Stav

792835 VŘ - Veřejná
zakázka malého
rozsahu

3.5.2008 3.5.2008 11 900 OK

Dodavatelé Datum podpisu
SoD

Druh předmětu VZ Charakter zakázky

Milan Melichar 03.05.2008 Služby Projektová
příprava

Číslo Typ Datum zahájení Datum ukončení Cena s DPH Stav

921975 VŘ - Veřejná
zakázka malého
rozsahu

18.3.2009 1.9.2009 97 580 OK

Dodavatelé Datum podpisu
SoD

Druh předmětu VZ Charakter zakázky

Ing. Michal Zlatuška 18.03.2009 Služby Technický dozor

 Státní fond životního prostředí ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, Tel.: +420 267 994 300, Fax: +420 272 936 585, www.sfzp.cz
 Ministerstvo životního prostředí, Evropská unie, Evropský fond pro regionální rozvoj, Fond soudržnosti, www.opzp.cz, www.europa.eu
 Zelená linka 800 260 500, dotazy@sfzp.cz

102/

01.07.2014



Komentáře a doplňující informace k výběrovým
řízením:

-

3. Dopad projektu na rovné příležitosti a životní prostředí

Dopad projektu na rovné příležitosti neutrální

Dopad projektu na životní prostředí pozitivní

4. Kontroly na místě

Byla v rámci projektu provedena kontrola na místě?: ANO

Celkový počet uskutečněných kontrol: 3

 Státní fond životního prostředí ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, Tel.: +420 267 994 300, Fax: +420 272 936 585, www.sfzp.cz
 Ministerstvo životního prostředí, Evropská unie, Evropský fond pro regionální rozvoj, Fond soudržnosti, www.opzp.cz, www.europa.eu
 Zelená linka 800 260 500, dotazy@sfzp.cz

103/

01.07.2014



5. Publicita

Monitorovací zpráva ke dni 31.08.2008

Zajištění povinné publicity:

- zveřejnění tiskové zprávy o podpoře poskytnuté z OP
ŽP na daný projekt při zahájení realizace projektu:

NE

Popis použitých volitelných prostředků na zajištění
publicity projektu v závislosti na charakteru projektu a
uvážení příjemce podpory:

-

Monitorovací zpráva ke dni 31.10.2008

Zajištění povinné publicity:

- zveřejnění tiskové zprávy o podpoře poskytnuté z OP
ŽP na daný projekt při zahájení realizace projektu:

NE

- umístění velkoplošného reklamního panelu (umístění
billboardu) v místě realizace projektu:

ANO

Popis použitých volitelných prostředků na zajištění
publicity projektu v závislosti na charakteru projektu a
uvážení příjemce podpory:

-

Monitorovací zpráva ke dni 31.12.2008

Zajištění povinné publicity:

- zveřejnění tiskové zprávy o podpoře poskytnuté z OP
ŽP na daný projekt při zahájení realizace projektu:

NE

Popis použitých volitelných prostředků na zajištění
publicity projektu v závislosti na charakteru projektu a
uvážení příjemce podpory:

-

Monitorovací zpráva ke dni 28.02.2009

Zajištění povinné publicity:

- zveřejnění tiskové zprávy o podpoře poskytnuté z OP
ŽP na daný projekt při zahájení realizace projektu:

NE

Popis použitých volitelných prostředků na zajištění
publicity projektu v závislosti na charakteru projektu a
uvážení příjemce podpory:

-

Monitorovací zpráva ke dni 30.04.2009

Zajištění povinné publicity:

- zveřejnění tiskové zprávy o podpoře poskytnuté z OP
ŽP na daný projekt při zahájení realizace projektu:

ANO

Popis použitých volitelných prostředků na zajištění
publicity projektu v závislosti na charakteru projektu a
uvážení příjemce podpory:

-

Monitorovací zpráva ke dni 31.08.2009

Zajištění povinné publicity:

 Státní fond životního prostředí ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, Tel.: +420 267 994 300, Fax: +420 272 936 585, www.sfzp.cz
 Ministerstvo životního prostředí, Evropská unie, Evropský fond pro regionální rozvoj, Fond soudržnosti, www.opzp.cz, www.europa.eu
 Zelená linka 800 260 500, dotazy@sfzp.cz

104/

01.07.2014



- zveřejnění tiskové zprávy o podpoře poskytnuté z OP
ŽP na daný projekt při zahájení realizace projektu:

NE

- umístění velkoplošného reklamního panelu (umístění
billboardu) v místě realizace projektu:

ANO

Popis použitých volitelných prostředků na zajištění
publicity projektu v závislosti na charakteru projektu a
uvážení příjemce podpory:

-

Monitorovací zpráva ke dni 31.12.2009

Zajištění povinné publicity:

- zveřejnění tiskové zprávy o podpoře poskytnuté z OP
ŽP na daný projekt při zahájení realizace projektu:

NE

- umístění velkoplošného reklamního panelu (umístění
billboardu) v místě realizace projektu:

ANO

Popis použitých volitelných prostředků na zajištění
publicity projektu v závislosti na charakteru projektu a
uvážení příjemce podpory:

-

Monitorovací zpráva ke dni 30.06.2010

Zajištění povinné publicity:

- umístění velkoplošného reklamního panelu (umístění
billboardu) v místě realizace projektu:

NE

- jiné formy zajištění publicity projektu: -

- komentáře a doplňující informace k publicitě -

Závěrečná monitorovací zpráva:

Zajištění povinné publicity:

- umístění trvalé pamětní desky ANO

- umístění velkoplošného reklamního panelu (umístění
billboardu) v místě realizace projektu:

ANO

- jiné formy zajištění publicity projektu: -

- komentáře a doplňující informace k publicitě -

6. Nesrovnalosti

Byly v rámci dosavadní implementace a realizace
projektu zjištěny nějaké nesrovnalosti?:

NE

 Státní fond životního prostředí ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, Tel.: +420 267 994 300, Fax: +420 272 936 585, www.sfzp.cz
 Ministerstvo životního prostředí, Evropská unie, Evropský fond pro regionální rozvoj, Fond soudržnosti, www.opzp.cz, www.europa.eu
 Zelená linka 800 260 500, dotazy@sfzp.cz

105/

01.07.2014



7. Stav realizace projektu

kód
celkové náklady

bez DPH
celkové náklady s

DPH

plánované
náklady za

období

fakturované
celkové náklady

bez DPH

fakturované
celkové náklady s

DPH
způsobilé výdaje

ZŽ 8 694,00 Kč 10 346,00 Kč 10 346,00 Kč 8 694,00 Kč 10 346,00 Kč 10 346,00 Kč

AEA 10 000,00 Kč 11 900,00 Kč 11 900,00 Kč 10 000,00 Kč 11 900,00 Kč 11 900,00 Kč

ZD 175 356,30 Kč 208 674,00 Kč 208 674,00 Kč 175 356,30 Kč 208 674,00 Kč 208 674,00 Kč

SO 1 16 946 407,00 Kč 20 166 224,00 Kč 20 166 224,00 Kč 16 842 518,66 Kč 20 042 598,00 Kč 11 538 910,00 Kč

TD 82 000,00 Kč 97 580,00 Kč 97 580,00 Kč 82 000,00 Kč 97 580,00 Kč 8 694,00 Kč

Celkem 17 222 457,30 Kč 20 494 724,00 Kč 20 494 724,00 Kč 17 118 568,96 Kč 20 371 098,00 Kč 11 778 524,00 Kč

Komentáře a doplňující informace ke stavu realizace
projektu:

Práce byly provedeny dle projektové dokumentace.
Stavba byla převzata dne 7.9.2009.

8. Monitorovací indikátory projektu

Název ukazatele Jednotky Skutečně dosažené hodnoty
monitorovacích indikátorů

Hodnoty monitorovacích
indikátorů z registračního
listu / rozhodnutí o
poskytnutí dotace

Plocha zateplení
konstrukce (výplně otvorů
+ obvodové zdivo +
střechy)

m2 5 328,0000 5 328,0000

Snížení emísí CO2 t/rok 104,0000 124,7400

Snížení spotřeby energie GJ/rok 1 157,0000 1 236,0000

Komentáře a doplňující informace k indikátorům: -

9. Finanční řízení projektu

9.1 Uskutečněné výdaje (dle soupisu fakturace):

Číslo žádosti o
platbu

Číslo faktury Cena s DPH
(včetně víceprací)

Cena s DPH (bez
víceprací)

Způsobilé výdaje Datum splatnosti
podpory

- 092009 14 637,00 Kč 14 637,00 Kč 0,00 Kč -

- 112009 14 637,00 Kč 14 637,00 Kč 0,00 Kč -

- 132009 14 637,00 Kč 14 637,00 Kč 0,00 Kč -

- 142009 14 637,00 Kč 14 637,00 Kč 0,00 Kč -

- 172009 24 395,00 Kč 24 395,00 Kč 0,00 Kč -

- 2092100115 5 634 984,00 Kč 5 634 984,00 Kč 0,00 Kč -

- 2092100146 262 105,00 Kč 262 105,00 Kč 0,00 Kč -

 Státní fond životního prostředí ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, Tel.: +420 267 994 300, Fax: +420 272 936 585, www.sfzp.cz
 Ministerstvo životního prostředí, Evropská unie, Evropský fond pro regionální rozvoj, Fond soudržnosti, www.opzp.cz, www.europa.eu
 Zelená linka 800 260 500, dotazy@sfzp.cz

106/

01.07.2014



Číslo žádosti o
platbu

Číslo faktury Cena s DPH
(včetně víceprací)

Cena s DPH (bez
víceprací)

Způsobilé výdaje Datum splatnosti
podpory

1 02/2008 85 680,00 Kč 11 900,00 Kč 11 900,00 Kč 11.12.2009

1 10100060 98 175,00 Kč 10 346,00 Kč 10 346,00 Kč 11.12.2009

1 13/2007 1 071 000,00 Kč 112 869,91 Kč 112 869,91 Kč 11.12.2009

1 20/2007 909 066,00 Kč 95 804,09 Kč 95 804,09 Kč 11.12.2009

1 2092100019 716 988,00 Kč 716 988,00 Kč 716 988,00 Kč 11.12.2009

1 2092100027 665 205,00 Kč 665 205,00 Kč 526 495,00 Kč 11.12.2009

1 2092100045 2 883 097,00 Kč 2 883 097,00 Kč 2 861 760,00 Kč 11.12.2009

1 2092100063 2 858 983,00 Kč 2 858 983,00 Kč 2 847 498,00 Kč 11.12.2009

1 2092100077 3 259 402,00 Kč 3 259 402,00 Kč 3 226 524,00 Kč 11.12.2009

1 2092100097 3 761 834,00 Kč 3 761 834,00 Kč 1 359 645,00 Kč 11.12.2009

2 082009 14 637,00 Kč 14 637,00 Kč 8 694,00 Kč 11.12.2009

CELKEM 22 304 099,00 Kč 20 371 098,00 Kč 11 778 524,00 Kč

 Státní fond životního prostředí ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, Tel.: +420 267 994 300, Fax: +420 272 936 585, www.sfzp.cz
 Ministerstvo životního prostředí, Evropská unie, Evropský fond pro regionální rozvoj, Fond soudržnosti, www.opzp.cz, www.europa.eu
 Zelená linka 800 260 500, dotazy@sfzp.cz

107/

01.07.2014



9.2 Přehled financování projektu:

Struktura financování
Dle Rozhodnutí o
poskytnutí dotace

Struktura financování dle
skutečnosti*

Celkové výdaje na projekt v Kč 20 494 724,00 20 371 098,00

Nezpůsobilé výdaje v Kč 8 716 200,00 8 592 574,00

Celkové způsobilé výdaje v Kč 11 778 524,00 11 778 524,00

Celkové způsobilé veřejné výdaje v Kč 11 778 524,00 11 778 524,00

Dotace ERDF/FS v Kč 10 011 745,00 10 011 744,99

v % 85,00 85,00

Dotace SFŽP/SR (kap. 315 - MŽP) v Kč 588 926,00 588 925,99

v % 5,00 5,00

Vlastní zdroje veřejné** v Kč 1 177 853,00 1 177 853,02

v % CZVV 10,00 10,00

Vlastní zdroje soukromé** v Kč 0,00 0,00

v % CZV 0,00 0,00

Půjčka SFŽP na doplnění vlastních zdrojů*** v Kč 0,00 0,00

v % 0,00 0,00

Půjčka SFŽP na příjmy v Kč 0,00 0,00

v % CZV 0,00 0,00

Půjčka SFŽP na nezpůsobilé výdaje v Kč 0,00 0,00

v % CV 0,00 0,00

* hodnoty zobrazené v tomto sloupci nezahrnují případné vrácení finančních prostředků uskutečněné v průběhu
financování
**výše vlastních zdrojů nezahrnuje příp. poskytnutou půjčku ze SFŽP na doplnění vlastních zdrojů
***u veřejného subjektu je procento půjčky SFŽP na doplnění vlastních zdrojů vyjádřeno k CZVV, u soukromého
subjektu je procento půjčky vyjádřeno k CZV

Přílohy

Požadované přílohy

Počet
stran

Vydal Typ dokumentu Ze dne Číslo jednací Přijato dne

Přílohy požadované úsekem řízení projektů

Aktuální prohlášení o plátcovství DPH

1 Vysočina Originál 26.08.2010 - 30.12.2010

 Státní fond životního prostředí ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, Tel.: +420 267 994 300, Fax: +420 272 936 585, www.sfzp.cz
 Ministerstvo životního prostředí, Evropská unie, Evropský fond pro regionální rozvoj, Fond soudržnosti, www.opzp.cz, www.europa.eu
 Zelená linka 800 260 500, dotazy@sfzp.cz

108/

01.07.2014



Počet
stran

Vydal Typ dokumentu Ze dne Číslo jednací Přijato dne

Soupis faktur včetně jejich věcné náplně

KPL Vysočina Originál 26.10.2010 - 30.12.2010

Protokol o předání staveniště

KPL PKS INPOS a.s.,
Vysočina

Kopie 21.01.2009 - 30.12.2010

Protokol o předání a převzetí dokončené stavby nebo zařízení

KPL PKS INPOS a.s.,
Vysočina

Kopie 07.09.2009 - 30.12.2010

Doklad o povolení užívání stavby k trvalému provozu

KPL MěÚ Žďár nad
Sázavou, odbor
stavební

Kopie 03.09.2009 SÚ/1425/09/Skř-4-
Souh

30.12.2010

Stanovisko projektanta k realizované akci

KPL Milan Melichar Originál 24.09.2010 - 22.11.2012

Stanovisko ČIŽP Není vyžadována

Stanovisko energetického auditora k realizované akci a dosaženým přínosům

KPL Jaroslav Miklík, EAV Originál 27.10.2010 - 22.11.2012

Aktualizace Finanční analýzy (popř. provozní ztráty) Není vyžadována

Doklad prokazující vlastnictví předmětu podpory Není vyžadována

Přílohou závěrečné monitorovací zprávy je "Formulář ZVA - vratky, odvody, jiné příjmy a smluvní sankce u
projektu OPŽP", který je předkládán spolu s tímto dokumentem.

 Státní fond životního prostředí ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, Tel.: +420 267 994 300, Fax: +420 272 936 585, www.sfzp.cz
 Ministerstvo životního prostředí, Evropská unie, Evropský fond pro regionální rozvoj, Fond soudržnosti, www.opzp.cz, www.europa.eu
 Zelená linka 800 260 500, dotazy@sfzp.cz

109/

01.07.2014



10. Finální údaje

Prohlašuji, že v průběhu realizace a financování akce jsem předkládal úplnou, věcně, finančně a formálně
správnou fakturaci a bankovní výpisy ke kontrole SFŽP ČR, a to včetně případných dobropisů a storna fakturace.

Dále potvrzuji správnost veškerého finančního plnění, které odpovídá skutečně provedeným pracem na
předmětném projektu.

Současně potvrzuji správnost veškerých údajů v této Závěrečné monitorovací zprávě.

Datum zpracování monit. zprávy: 31.03.2014

Zpracovatel monit. zprávy: Milan Křížek

Podpis a razítko statutárního zástupce:

Příloha:
Formulář ZVA - vratky, odvody, jiné příjmy a smluvní sankce u projektu OPŽP

 Státní fond životního prostředí ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, Tel.: +420 267 994 300, Fax: +420 272 936 585, www.sfzp.cz
 Ministerstvo životního prostředí, Evropská unie, Evropský fond pro regionální rozvoj, Fond soudržnosti, www.opzp.cz, www.europa.eu
 Zelená linka 800 260 500, dotazy@sfzp.cz 10

10/

01.07.2014




